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Zlecanie na zewnątrz usług w zakresie zasobów ludzkich w małych i średnich 

przedsiębiorstwach : analiza roli pośredników. 

 

W związku z presją dotyczącą konieczności intensyfikacji zmian, dzisiejsze zewnętrzne rynki 

pracy dążą ku większej elastyczności i ograniczonej przewidywalności, natomiast 

wewnętrzne rynki pracy w przedsiębiorstwach charakteryzują się rosnącą niepewnością, 

niestabilnością i niestandardowymi umowami o pracę. Aby organizacje mogły radzić sobie 

z większą potrzebą elastyczności, działania z obszaru zasobów ludzkich nabierają 

coraz większego znaczenia zarówno na poziomie strategicznym, jak i operacyjnym. 

Jednakże wiele firm, przede wszystkim te małe i średnie, nie posiada ani zasobów, 

ani kompetencji, aby sprostać tym zadaniom. Rozwiązaniem jest wynajęcie firmy 

zewnętrznej, która nazywana jest w literaturze przedmiotu pośrednikiem rynku pracy. 

Są to organizacje prywatne i publiczne świadczące usługi dotyczące spraw kadrowych 

i zarządzania zasobami ludzkimi na rzecz pracodawców i pracowników. Postrzegane są 

bardzo pozytywnie w kontekście elastyczności rynków pracy oraz wsparcia transferu wiedzy 

między organizacjami. Celem artykułu jest zbadanie roli tych instytucji i ich relacji z klientami, 

a zwłaszcza małymi i średnimi przedsiębiorstwami, oraz zidentyfikowanie czynników 

umożliwiających i ograniczających zlecanie na zewnątrz usług z zakresu zarządzania zasobami 

ludzkimi. Analiza przeprowadzona została na podstawie danych ze Szwecji uzyskanych 

od trzech pośredników rynku pracy oraz dwunastu klientów z sektora małych i średnich 

przedsiębiorstw. Autorzy artykułu dowiedli, iż społeczne aspekty, takie jak zaufanie, wspólne 

wartości, komunikacja i zaangażowanie są kluczowymi cechami charakterystycznymi 

współpracy między ww. organizacjami. Ich brak powoduje negatywne efekty wynajmowania 

firm zewnętrznych do zajmowania się sprawami z obszaru zasobów ludzkich. Pracodawcy 

muszą zatem staranie rozważyć decyzję o przyjęciu takiego rozwiązania biorąc pod uwagę 

interesy  pracodawców, pracowników i związków zawodowych. 


